
 

 

COPIA 

 
 
 
Albo Pretorio on-line N. 280/2016                         

 
DETERMINA  N°  SRUF / 78 / 2016  DEL 28/04/2016

OGGETTO 
Fornitura materiale di cancelleria - avvio procedura di cottimo 
fiduciario art. 125 D. Lgs. 163/2006 sul MEPA CIG: Z10199CD91 

 
IL DIRETTORE 

dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo 
dell’Ente Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto Legislativo n°163/2006 e smi; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 125, del Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006; 

VISTO inoltre l’art. 328 del DPR 207/2010 regolamento di attuazione ed esecuzione del D. 
Lgs. 163/2006 e la legge n. 94/12 che disciplinano il ricorso al MEPA della P.A. nelle 
sue procedure di approvvigionamento; 

RITENUTO opportuno di opprovvigionare l’Ente di materiale di cancelleria, in quanto necessario 
un quantitativo di fornitura, per le scorte in magazzino per l’anno 2016; 

VERIFICATO che sul mercato elettronico è attiva l’iniziativa che abilita i fornitori per i meta prodotti 
relativi al materiale di cancelleria ad uso ufficio; 

VERIFICATO che occorre avviare la richiesta di offerta sul MEPA per la fornirura del materiale in 
ogetto, invitando minimo cinque operatori economici abilitati all’iniziativa attiva per 
materiale di cancelleria; 

PRESO ATTO che per la presente procedura l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha 
rilasciato, ai sensi della normativa vigente il seguente CIG: Z10199CD91 

VISTO  il Bilancio di Previsione 2016 e specificatamente il Capitolo 4060, che presenta la 
sufficiente disponibilità;     

Determina n. SRUF / 78 pagina 1 di 2  



DETERMINA 

 
 di avviare la procedura negoziata in economia di cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 

163/2006 sul MEPA, e di approvare gli atti di gara e i relativi allegati; 

 di individuare come RUP della procedura in esame il Dott. Pier Franceso Galgani; 

 di individuare quale punto istruttore sul MEPA, la Dott.ssa Mariella De Santis; 

 di impegnare l’importo di € 14.000,00 sul capitolo 4060 del Bilancio di Previsione 2016; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 

 
 

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

F.to (Gianni Di Gennaro)  
 

……………………… 

F.to (Pier Francesco Galgani)  
 

……………………………….. 

F.to (Pier Francesco Galgani)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to (Prof. Domenico Nicoletti) 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data 
Num. 

Impegno/Accertamento 
Capitolo Importo SIOPE 

28/04/2016 27882 101.1.1.3.04060 14.000,00 

SPESE DI 
CANCELLERIA, 
MATERIALE DI 
UFFICIO, MANUALI, 
ANNALI, ECC. 

 
Note:    
 
Data visto contabile      28/04/2016  
 

  Il Responsabile F.to Franco Volpe  
 

Determina n. SRUF / 78 pagina 2 di 2  

http://www.gransassolagapark.it/

	DEL 28/04/2016
	IL DIRETTORE
	dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga
	DETERMINA
	IL DIRETTORE 


